
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
sW. jP. &&£> 

№. 

L J 
Об утверждении состава | 
учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Института химии 
СПбГУ, на основании пункта б3.1.1 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Института химии СПбГУ: 
1.1. Приходько Игорь Владимирович, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 

физической химии СПбГУ; 
1.2. Левин Олег Владиславович, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 

электрохимии СПбГУ; 
1.3. Мельникова Наталья Анатольевна, кандидат химических наук, старший 

научный сотрудник, Кафедра химии твердого тела СПбГУ; 
1.4. Новиков Михаил Сергеевич, доктор химических наук, доцент, профессор, 

Кафедра органической химии СПбГУ; 
1.5. Осмоловская Ольга Михайловна, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 

общей и неорганической химии СПбГУ; 
1.6. Родинков Олег Васильевич, доктор химических наук, профессор, профессор, 

Кафедра аналитической химии СПбГУ; 
1.7. Семёнов Валентин Георгиевич, доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор, кафедра аналитической химии СПбГУ; 
1.8. Соловьёва Елена Викторовна, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 

физической химии СПбГУ; 
1.9. Сорокоумов Виктор Николаевич, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 

(ррганической химии СПбГУ; | 



1.10. Шугуров Сергей Михайлович, кандидат химических наук, доцент, Кафедра 
общей и неорганической химии СПбГУ; 

1.11. Алексеев Игорь Евгеньевич, начальник метрологической службы, главный 
метролог, АО «Радиевый институт им. Б.Б.Хлопина» (по согласованию); 

1.12. Сизова Мария Николаевна, кандидат технических наук, начальник Комплексной 
испытательной лаборатории, ООО «Научно-производственная и проектная фирма 
«Экосистема»» (по согласованию); 

1.13. Устимчук Дарья Олеговна, 2 курс, бакалавриат (по согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Института химии 
СПбГУ на срок с 01.10.2016 по 30.09.2017 Приходько Игоря Владимировича, кандидата 
химических наук, доцента, Кафедра физической химии СПбГУ. 
3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Института химии СПбГУ на 
срок с 01.10.2016 по 30.09.2017 Букину Таисию Ивановну, ведущего специалиста, Отдел 
образовательных программ по направлениям математика, механика, процессы 
управления, физика и химия, Управление образовательных программ, Ректорат, СПбГУ. 

Основание: РК от 30.09.2016 № 91-318. 

Заместитель начальника Управления 
образовательных программ / / ' Т.В. Фролова 


